平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

（注）業績予想に関する留意事項
 本資料の業績予想の見直しは、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要
因により予想数値と異なる場合があります。

修正の理由

 欧米における景気の減速に加え、世界経済の拡大を支えてきた新興国においても、インフレ抑制政策等による成長の鈍
化が懸念されております。
 半導体・電子部品業界におきましては、スマートフォンやタブレット型携帯端末が高い成長を続ける中で、サプライヤー企
業間の競争は激化しております。一方、パソコン市場においては需要の停滞に伴う在庫調整が進められております。その
結果、当第１四半期の連結売上高は当初予測を下回ることとなりました。この調整は、しばらく続く見通しとなっております。
 従いまして、上記の通り、平成23年４月26日に公表いたしました平成24年３月期の第２四半期累計期間及び通期の連結
業績予想を修正いたします。

以 上

平成23年8月2日
各 位

上場会社名 イビデン株式会社

代表者 代表取締役社長 竹中 裕紀

（コード番号 4062）

問合せ先責任者 財務部長 佐野 尚

（TEL 0584-81-3111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年４月26日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 155,000 12,600 12,600 7,400 51.72

今回修正予想(B) 140,000 7,000 5,800 2,400 16.77

増減額(B-A) △15,000 △5,600 △6,800 △5,000

増減率(%) △9.7 △44.4 △54.0 △67.6

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

145,456 17,466 15,660 6,905 47.74

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 335,000 35,000 35,400 23,500 164.23

今回修正予想(B) 310,000 22,000 21,000 12,300 85.96

増減額(B-A) △25,000 △13,000 △14,400 △11,200

増減率(%) △7.5 △37.1 △40.7 △47.7

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

304,968 33,811 33,575 19,740 137.21